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Dyskusje na temat stereotypów – narodowych, etnicznych, religijnych, ksenofobii, międzykulturowego
dialogu i tożsamości, w obliczu globalizacji, migracji, zanikania granic, ale też pojawiania się nowych barier –
te wszystkie tematy poruszą goście międzynarodowej konferencji Narody i stereotypy 25 lat później. Nowe
granice, nowe horyzonty, która odbywać się będzie od 4 do 6 czerwca w Międzynarodowym Centrum Kultury
w Krakowie.

Trzy dni obrad wypełnią cztery otwarte dla publiczności debaty, czternaście sesji tematycznych, 82
prelegentów z 18 krajów. Data nie została wybrana przypadkowo. Minęło dwadzieścia pięć lat od
momentu transformacji systemowej, ale także dziesięć od wstąpienia Polski do Unii Europejskiej.

Interdyscyplinarną konferencję otworzy wykład Stereotypy i tożsamości w XXI w., który wygłoszą
wybitni profesorowie: historii – prof. Hans Henning Hahn i socjologii – prof. Ireneusz Krzemiński. W
programie konferencji znalazły się również debaty: Dwadzieścia lat po. O sobie i 'naszych' innych;
Wiatr ze Wschodu, wiatr na Wschód; Czy wszyscy mieszkamy nad Morzem Śródziemnym? Konferencję
zamknie debata Narody i stereotypy 2014–2034.

W ostatnim dniu konferencji (6 czerwca, wtorek), zapraszamy do debaty z udziałem czołowych
polskich pisarzy i publicystów. O wielokulturowości, zaangażowaniu w walkę z podziałami, dialogu
międzykulturowym i tym, co rodzi się ze spotkania z innym, w ramach spotkania Literatura bez granic
dyskutować będą: Joanna Bator, Olga Tokarczuk, Ziemowit Szczerek i Adam Szostkiewicz. Partnerem
konferencji i współorganizatorem spotkania jest Krakowskie Biuro Festiwalowe. Początek: godz. 19:00,
MCK (Rynek Główny 25). Bezpłatne wejściówki można odbierać od 28 maja w MCK oraz punkcie
InfoKraków przy ul. św. Jana 2.

Wykłady otwierające konferencję oraz cztery debaty są otwarte dla publiczności. Należy jedynie
zarejestrować się bądź pobrać wejściówkę. Wciąż istnieje również możliwość zarejestrowania się do
udziału w całej konferencji. Rejestracja i informacje na stronie: www.mck.krakow.pl.
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